
                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

«ГОРОДСКОЙ СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР «АВАНГАРД»

П Р И К А З

27 мая 2024 года                                                         № 73

О завершении специальной оценки условий труда
в МАУ ГСЦ «Авангард»

В связи с окончанием сроков проведения специальной оценки условий
труда  в  МАУ  ГСЦ  «Авангард»,  в  соответствии  со  статьей  212  Трудового
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2013 г.
N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», приказываю:

1.  Завершить  специальную  оценку  условий  труда,  проводимую  на
основании приказа № 64 от 26 апреля 2024 года. Карты специальной оценки
условий  труда  и  отчет  о  проведении  специальной  оценки  условий  труда
комиссией по проведению специальной оценки условий труда рассмотрены и
подписаны.

2.  Утвердить  результаты  специальной  оценки  условий  труда,
представленные комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

3. Ознакомить работника с результатами проведения специальной оценки
условий труда на его рабочем месте под роспись в срок не позднее, чем тридцать
календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки
условий  труда.  В  указанный  срок  не  включаются  периоды  временной
нетрудоспособности работника,  нахождения его в отпуске или командировке.  

Ответственный - специалист по охране труда Карплюк Т.Г.
4.  В  срок  не  позднее  трех  рабочих  дней  со  дня  утверждения  отчета  о

проведении  специальной  оценки  условий  труда  на  рабочих  местах  уведомить
организацию,  проводившею  специальную  оценку  условий  труда,  о  дате
утверждения отчета. 

Ответственный - специалист по охране труда Карплюк Т.Г.
5.  Разместить  на  официальном  сайте  учреждения  сводные  данные  о

результатах  проведения  СОУТ  в  части  установления  классов  (подклассов)
условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий
и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная
оценка условий труда в срок не позднее чем в течение тридцати календарных дней
со  дня  утверждения  отчета  о  проведении  СОУТ  председателем  комиссии  по
проведению СОУТ. 



Ответственный  -  заместитель  директора  по  капитальному  строительству
Богданов Р.Р.

6. В срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о
проведении специальной оценки условий труда подать декларации соответствия
условий  труда  государственным  нормативным требованиям  охраны  труда  для
рабочих мест, в отношении которых вредные и (или) опасные производственные
факторы по результатам идентификации не выявлены, в территориальный орган
Федеральной службы по труду и занятости. 

Ответственный - специалист по охране труда Карплюк Т.Г.
7. Специалисту по кадрам – Чистяковой В.В. представить предложения по

внесению изменений в трудовые договоры с работниками по результатам СОУТ в
срок - 28 июня 2024 года.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на специалиста
по охране труда Карплюк Т.Г.

Директор                                                                                     С.Н. Тян



Лист ознакомления 
с Приказом № 73 от 27.05.2024 г.

С приказом ознакомлены и согласны: 

Зам. директора по КС Р.Р. Богданов «___» _________2024 г.

Специалист  по  охране
труда

Т.Г. Карплюк «___» _________2024 г.

Специалист по кадрам В.В. Чистякова «___» _________2024 г.

Старший администратор В.Е. Панькова «___» _________2024 г.


